UỶ BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
           ‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾

Số: 2824/GDĐT- GDTrH
V/v Tập huấn cập nhật kỹ năng quản lý và lãnh đạo trong quản lý giáo dục tiên tiến
	      CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
                       ‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾
Thành phố Hồ Chí Minh, ngày  09 tháng 9 năm 2015

Kính gửi:
- Hiệu trưởng các trường THPT;
- Đại học Anh Quốc Việt Nam
(British University Vietnam - BUV).

Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố nhận được Công văn số CV3-100815 ngày 10 tháng 8 năm 2015 của Đại học Anh Quốc Việt Nam (BUV) về việc Tập huấn cập nhật kỹ năng quản lý và lãnh đạo trong quản lý giáo dục tiên tiến, dành cho cấp quản lý các trường THPT trên địa bàn thành phố Hồ Chí Minh.
· Nội dung: Tập huấn về Kỹ năng lãnh đạo và quản lý cho cấp quản lý các trường THPT và cập nhật mô hình quản lý giáo dục tiên tiến.
· Thời gian:

Lớp 1: Buổi Chiều ngày 23 tháng 9 năm 2015. Dành cho CBQL các trường THPT công lập thuộc các Cụm chuyên môn – THPT 2, 7, 8.
Lớp 2: Buổi Sáng ngày 24 tháng 9 năm 2015. Dành cho CBQL các trường THPT công lập thuộc các Cụm chuyên môn – THPT 1, 3, 4, 5, 6.
· Địa điểm: Tại Khách sạn Liberty, 177-179 Lê Thánh Tôn, phường Bến Thành, quận 1.

Về việc này, Sở Giáo dục và Đào tạo có ý kiến như sau:

1. Đồng ý cho Đại học Anh Quốc Việt Nam thực hiện chương trình tập huấn về Kỹ năng lãnh đạo và quản lý cho cấp quản lý các trường THPT và cập nhật mô hình quản lý giáo dục tiên tiến cho các trường THPT trên địa bàn thành phố.

Đại học Anh Quốc Việt Nam chuẩn bị đầy đủ và đảm bảo các điều kiện về cơ sở vật chất, có trách nhiệm tổ chức, triển khai chương trình theo đúng nội dung đã đăng ký với Sở Giáo dục và Đào tạo.

2. Các trường THPT công lập trên địa bàn thành phố đăng ký với Phòng Giáo dục Trung học Sở Giáo dục và Đào tạo 01 thành viên trong Ban giám hiệu tham dự (đăng ký qua trang thông tin điện tử báo cáo trực tuyến theo hướng dẫn của Công văn số 2478/GDĐT-GDTrH ngày 11 tháng 8 năm 2015 của Sở Giáo dục và Đào tạo). Các trường đảm bảo tham dự đầy đủ, đúng thành phần đã đăng ký. Toàn bộ kinh phí tham dự chương trình đào tạo sẽ do Đại học Anh Quốc Việt Nam tài trợ, sau đợt tập huấn Đại học Anh Quốc Việt Nam cấp Giấy chứng nhận. Hạn chót đăng ký: ngày 15/9/2015.

3. Đề nghị Đại học Anh Quốc Việt Nam tiến hành các thủ tục xin phép tổ chức theo qui định./.

	Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Giám đốc Sở GD&ĐT (để báo cáo);
- P.TCCB (để phốí hợp)
- Lưu VT, GDTrH.
	KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

(đã ký)
Nguyễn Văn Hiếu

1